
Sitä kuusta
			   kuuleminen...
Keski-Espoon Pienkiinteistöyhdistys r.y.  	       Mellersta Esbo Småfastighetsförening r.f. 
numero    55								            1/2024



2			   Sitä kuusta kuuleminen...			        Toukokuu 2024 Toukokuu 2024 			   Sitä kuusta kuuleminen...			                  3

Lehtemme nimi on alkuosa sananlaskusta:
”Sitä kuusta kuuleminen, jonka juurella asunto.”

eller på svenska:
”Lyssna till den granens sus, vid vars rot ditt bo är fäst.”

Tällä sananlaskulla haluamme kunnioittaa perinteitä ja meitä pientaloasujia ympäröivää 
luontoa. Toisaalta yhdistyksemme katsoo kuitenkin rohkeasti alueemme kehittyvään ja 
muuttuvaan tulevaisuuteen ja pyrimme yhdessä etsimään siihen kulloinkin parhaiten 
sopivat ratkaisut. Kannustamme jäsenistöämme osallistumaan tähän työhön aktiivisesti.
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PUHEENJOHTAJAN PALSTA
Hyvä lukija,

 Kansi: Valkovuokot;  Hannele Nygård; kuvauspaikka Latokaski, Espoo.

Olipa pitkä talvi ja aivan yhtä pitkä kevät! 
Vielä huhtikuun lopulla tuli niin paljon 
lunta, että piti ruveta kolaamaan, eikä se 
heti sulanut. Tilastojen mukaan talvi tuli 
jo 15.11. pääkaupunkiseudulle. Tammi-
kuussa oli niin kylmä jakso, että vesiput-
ket jäätyivät monessa talossa, niin myös 
meillä. Olin monta kertaa lukenut imu-
rikonstista putken avauksissa, emmekä 
kumpikaan ymmärtäneet ideaa. Isäntä 
talossa yritti ja yritti kuten monta kertaa 
aikaisemmin. Soitin putkifirman päivys-
tykseen, jossa ilmoitettiin minimihinnak-
si 620 euroa. Kova hinta sen takia, että 
oli kysyntää! Eikö ole vähän hullunkuri-
nen ajattelu. Sisuunnuin ja tartuin imu-
riin. Isäntä oli hyvin epäuskoinen, put-
ki avautui kuitenkin alle 10 minuutissa. 
Säästyipä paljon rahaa.
Nyt toukokuun puolen välin aikaan ke-
vätkukat kukkivat, koivun lehdet ovat 
jo auenneet ja nurmikko kasvaa. Viime 
viikolla pidimme yhdistyksen siivous-
talkoot. Näitä järjestettiin ensimmäisen 
kerran vuonna 1964. Historiankirjat eivät 
kerro onko joka vuosi järjestetty mutta 
tämä on hyvin mahdollista. Talkoot päät-
tyvät useimmiten talkookahveilla ja niin 
myös tänä vuonna sai nauttia hyvästä 
grillimakkarasta, kahvista ja pullasta. 

Koko kylä kasvattaa!
Todella murheellisina olemme kaikki 
saaneet, siis joutuneet seuraamaan vii-
me viikkojen tuhopolttoja. Kolme eri 
kertaa paloi Jokitörmässä eli aivan juna-
radan vieressä. Silloin moni uskoi, että 

talot poltetaan hallitusti eli purkami-
sen sijaan poltetaan. Sitten parin päivän 
päästä Tuomarilan VPK oli ilmiliekeissä. 
En mennyt itse paikan päälle kauhistele-
maan mutta kuvien mukaan liekit olivat 
hurjat. Heti palon jälkeen somekanavil-
la muisteltiin VPK-taloa ja ikävöitiin sitä. 
Talossahan toimi vuosikymmeniä eloku-
vateatteri, jossa minäkin olen nähnyt en-
simmäisen valkokankaalla esitetyn elo-
kuvan, joka oli iki-ihana Bambi. Teatterin 
toiminta päättyi vuonna 2011. Talo oli 
tyhjillään ja odotti purkamista. Meni pari 
päivää ja Laurinlahden koulu paloi. Mei-
tä todella lähellä oli vielä Kaupunginkal-
lion Kippotien tulipalo, jossa menehtyi 
yhdistyksemme jäsen. Osanottomme lä-
heisille! 
Koulun palon on sytyttänyt pari 15-vuo-
tiasta ja aikaisemmista paloista epäillään 
koululaisia ja jopa alakoululaisia. Syyk-
si he kertovat ”oli tylsää, ei ollut mitään 
tekemistä”. Mikä saa meidän nuorten toi-
mimaan näin? Ovatko vieraantuneet to-

Keltavuokot; Hannele Nygård
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dellisuudesta? He elävät kännyköiden 
kautta somessa ja pelien kautta jossain 
epätodellisessa maailmassa. Jos näin on, 
niin onhan meidän aikuisten syytä rea-
goida! Vanhemmilla pitää olla aikaa olla 
lasten kanssa, keskustella ja ohjeistaa. 
Otsikko ”koko kylä kasvattaa” tuli mie-
leeni ja sellainen hanke on ollut. Tarvi-
taan koko kylä kasvattamaan lapsi, ker-
too vanha sanonta. Tämä olikin itsestään 
selvää joskus vuosikymmeniä sitten kun 
kyläyhteisö oli pieni ja monet sukupol-
vet asuivat lähellä toisiaan. Siinä oli isoäi-
dit, mummut ja papat lähellä lapsia, tar-
josivat välipalaa koulun jälkeen ja ottivat 
mukaan askareisiin. 
Vähän sama ilmiö toistuu kotikaduillam-
me, emme välttämättä tunne naapu-
reita, ihmiset tulevat ja menevät, eläm-
me hetkistä aikaa ja vaatimuksia on joka 
puolella, pitää pärjätä, pitää oppia ja osa-
ta ja kehittyä. Pari vuotta sitten naapu-
rustossa oli käynyt ulkovarastossa yön 

aikana varkaita eikä kukaan huoman-
nut mitään. Varkaita oli myös käynyt päi-
väsaikaan, jolloin naapurit totesivat, että 
kyllä siellä joku oli, mutta luulivat, että 
oli vieraita tai sukua. Kyllä itsekin myön-
nän, että ehkä olisi vähän vaikeaa päiväs-
aikaan mennä kysymään naapuripihalla, 
että millä asialla liikut? Ehkä olisi syytä 
tervehtiä naapuria ja kysellä välillä vaik-
ka kuulumisia. Ei sen takia tarvitse kah-
ville kutsua. 
Toimintamme kevään osalta päättyy tä-
män lehden julkaisuun. Uutena mielen-
kiintoisena asiana on tänä vuonna lintu-
retki, joka järjestetään monen vuoden 
tauon jälkeen. Toivottavasti se saa mon-
ta osanottajaa ja tästä voisi tulla uusi pe-
rinne!
Toivotan sinulle oikein mukavaa, aurin-
koista ja rentouttavaa kesää! 

Ann-Christin Lintula
puheenjohtaja

Bästa läsare

Vilken lång vinter och vår vi hade. Snö 
fick vi ännu i slutet av april och den smalt 
inte ens genast bort. Nu har vi somma-
ren här! Föreningens verksamhet tar en 
sommarpaus men ännu i maj hade vi 
städtalkot och i dagarna fågelexkursion 
med Jörgen Palmgren. Föreningen ord-
nade städtalko för första gången 1964 så 
det är redan en 60-årig tradition. 
Har du noterat hemstadsstigarna?  
Stadsstigarna i Esbo centrum är in-
ritade på kartan och historiska och 
kulturella ställen som är av intres-
se för allmänheten är utmärkta och in-

nehåller en beskrivning av platsen.  
De första stigarna gjordes 2005 och upp-
daterades 2014. Nu håller vi på att över-
föra stigarna till en mobilversion. Du 
kan nu redan studera stigarna inom Gil-
lesberget och Södrik samt Domsby och 
Suna. Stigen kring Esboå är under ar-
bete. https://emuseo.fi/ Uppdateringar-
na har gjorts av Keski-Espoo -seura och 
Domsbysällskapet. De gamla stigarna 
finns t.ex. på Esbo stads hemsidor. I Esbo 
centrum har det skett många förändrin-
gar i stadsbilden som givetvis beaktas i 
de uppdaterade stigarna som tillsvidare 
finns endast på finska. 

RAITEET TUOVAT ESPOON KESKUKSEEN 
KASVUA
Espoon keskus on tällä vuosikymmenel-
lä suurten muutosten edessä. Kaupunki-
rata parantaa entisestään joukkoliiken-
neyhteyksiä ja vaikuttaa asukasmäärän 
kasvuun sekä palvelujen ja työpaikko-
jen lisääntymiseen. Alue uudistuu entis-
tä viihtyisämmäksi asuin- ja työpaikka-
alueeksi.
Kaupunkirata tuo kaksi lisäraidetta Lep-
pävaaran ja Kauklahden välille nykyisten 
raiteiden viereen. Kaupunkirata paran-
taa sekä lähiliikenteen että Turun suun-
nan kaukoliikenteen täsmällisyyttä ja su-
juvuutta. Rata on myös merkittävä tekijä 
liikenteen päästöjen vähentämisen kan-
nalta. Rakentaminen alkoi alkuvuodesta 
ja kaupunkirata valmistuu arviolta 2028.
Tulevaisuudessa joukkoliikenne ohjau-
tuu keskitetymmin radan eteläpuolelle, 
mikä helpottaa vaihtoa junan ja bussin 
välillä. Espoontorin kauppakeskuksen ja 
radan väliin rakennetaan uusi joukkolii-

kenneterminaali katetuilla laitureilla ja 
odotustiloilla kauppakeskuksen yhtey-
dessä.

Uusia asuntoja radan molemmil-
le puolille
Sekä radan etelä- että pohjoispuolella 
rakennetaan uusia asuntoja. Radan poh-
joispuolelle, tulevan Espoolaistentalon 
ympäristöön valmistuu asuntoja noin 
600 asukkaalle. Radan eteläpuolelle Es-
poontorin kauppakeskuksen laajennuk-
sen yhteyteen tulee täydennysrakenta-
misena uusia asuntoja noin 250:lle.
Myös alueen palvelut paranevat. Käyn-
nissä oleva asemakaavamuutos mah-
dollistaa Espoontorin kauppakeskuksen 
laajennuksen ja sitä myötä hypermarke-
tin toteuttamisen ja uutta liiketilaa aivan 
aseman kupeeseen. Kesko osti viime syk-
synä Espoontorin kauppakeskuksen hal-
lintaan oikeuttavan osake-enemmistön. 

Generalplanen 2060 
För tillfället är generalplaneförslaget 
2060 mycket aktuellt. Under somma-
ren ordnar Esbo stad olika informa-
tionstillfällen där invånarna får ta del av 
planerna och komma med kommenta-
rer. På detta sätt vill staden visa att vi gör 
det tillsammans. Hoppas det verkligen 
också är så. Invånarinfo på svenska blir 
det 10.6 i Otnäs. 12.6 hålls info om Gam-
la Esbo i Omnias utrymmen invid Kyrko-
gatan. 

Kontakta styrelsen om det är något extra 
du vill att vi ska ta reda på eller kommen-
tera. Generalplanen är mycket viktig för 
den styr allt byggande flera decennier 
framåt. 
Jag önskar dig en skön sommar med sol, 
vind och vatten! 

Ann-Christin Lintula
ordförande
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Espoontorin yhteyteen mahdollistetaan 
myös uutta asuinrakentamista moni-
puolisen kaupunkirakenteen saavutta-
miseksi.
Myös HOK-Elanto tutkii liiketilojen laa-
jentamisen mahdollisuuksia nykyisen 
S-marketin ympäristössä. Kaupunki 
myönsi kortteliin suunnitteluvarauksen 
alustavien suunnitelmien ja selvitysten 
laatimiseksi. Mahdollinen asemakaava-
muutos käynnistyy vasta myöhemmin.

Espoolaistentalosta avautuu 
näkymä historiaan
Rautatieaseman välittömään läheisyy-
teen on suunnitteilla Espoolaistenta-
lo. Uuteen kaupungin hallintoa keskit-
tävään rakennukseen tulee myös tiloja, 
jotka palvelevat kaupunkilaisia. Monitoi-
mirakennukseen tulee asukkaiden pal-

veluja sekä päätöksenteon ja kaupungin 
hallinnon tiloja. Tällä tavoitellaan entis-
tä sujuvampaa vuorovaikutusta luotta-
mushenkilöiden, asukkaiden ja kaupun-
gin virkamiesten välille.
Espoolaistentalon arkkitehtuurikilpai-
lun voitti viime kesänä suomalais-tans-
kalainen yhteenliittymä Cobe + Lundén 
Architecture Company ehdotuksellaan 
Kohtaamisia. Kohtaamisia on puuraken-
nus, josta tulee tunnistettava kokonai-
suus aivan aseman tuntumaan radan 
pohjoispuolelle. Espoolaistentalon ra-
kentaminen alkaa tämänhetkisen arvion 
mukaan 2026, jolloin se saataisiin käyt-
töön 2029. 
Espoolaistentalon läheisyyteen tulee li-
säksi muita toimistotiloja, päivittäista-
varakauppa ja monipuolisia liiketiloja. 
Korttelikokonaisuus tulee rakentumaan 

Näkymä Siltakadulta Espoontorin uudelle pääsisäänkäynnille. Kuva: L-arkkitehdit

vaiheittain ja tulee muuttamaan enti-
sen virastoalueen korttelin osaksi elävää 
Espoon keskuksen kaupunkikeskusta. 
Korttelista tulee avautumaan suora kä-
vely-yhteys Espoon tuomiokirkon ja sitä 
ympäröivän Espoonjoen kulttuurimaise-
man suuntaan. 

Portti tulevaisuuteen
Espoon keskuksen kiinnostavuus aluee-
na on kasvaa, mistä osoituksena on kau-
pallisten- ja asuntohankkeiden kasvava 
kiinnostus alueen kehitysmahdollisuuk-
sista. Espoon keskukselle sijainti port-

tina pääkaupunkiseudun ja Länsi-Uu-
denmaan välillä mahdollistaa pitkälle 
kantavaa visiointia. Nyt käsittelyssä ole-
vassa Espoon yleiskaavassa 2060 Espoon 
keskuksen merkitys on tunnistettu. Mie-
lenkiintoinen avaus siinä on joukkolii-
kenneyhteys etelään, pikaraitiotien vaih-
toehtona pohditaan metrolinjausta. 

Mikko Kivinen
Espoon keskuksen projektinjohtaja

Kaupunkiympäristön toimiala/
Espoon kaupunki

SÅGENS VILLA I FURUBACKA – SAHAN HUVILA 
FURUBACKASSA
Kaupunginkallion osoitteessa Honka-
portti 5 oli ennen nykyistä taloyhtiö-
tä kaksi puutaloa. Nk. Sahan huvilassa 
asui kaksi perhettä. Huvilan omisti Lind-

holmin Saha, ja se oli tarkoitettu työläis-
asunnoksi yhtiön työntekijöille. Kirjailija 
Vivi-Ann Sjögren (s. Widergren) asui lap-
suudessaan punaisessa talossa ja hän 

Sahan huvila, EHF, EKM Jan Backman 1981
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kuvaa sitä mukavasti kirjassaan ”Kattens 
ansikte”. Talot on luultavasti rakennettu 
1930-luvulla, koska kirja kertoo Vivi-An-
nin lapsuusvuosista 1938-1947. 
Den s.k. Sågens villa fanns på nuvaran-
de adress Furuporten 5. I husen bodde 
två familjer och de ägdes av Lindholms 
Såg Ab. De var avsedda som arbetarbos-
täder för anställda på sågen. Författare 
Vivi-Ann Sjögren (född Widergren) bod-
de i sin barndom i det röda huset.
Hon har berättat om huset i sin bok ”Kat-
tens ansikte” där hon berättar om sin 
barndom under åren 1938-1947. Citat: 
”Det var en tid när nästan alla hus var 
röda: det hus vi bodde i, sjukhuset, Lag-
stad skola, likhuset, lusbastun - och hyv-
leriet. Helsingfors låg mycket långt bor-
ta, det var stenfärgat och man åkte dit 

med bruna tåg. Småland låg närmare, 
där var det alltid sommar, det var grönt. 
Vårt hus var en spegel. Bakom vårt kök 
fanns ett spegelvänt kök. Bakom vår 
krökta vindstrappa fann en spegelkrökt 
trapppa, bakom vår kammare med kake-
lugnen längst inne i högra hörnet fanns 
en kammare med kakelelugnen längst 
inne i vänstra hörnet. Och på andra si-
dan vårt vindsrum med sängarna fanns 
ett annat vindsrum med andra sängar 
och en annan värld där solen alltid gick 
ner men aldrig gick upp”.

Lähde ja valokuvat: Kattens ansikte, 
Vivi-Ann Sjögren,

 Espoon kaupunginmuseo,  
Ann-Christin Lintula 

Honkaportti, toukokuu 2024

75 VUOTTA RAKKAUDESTA KOTISEUTUUN
 - KOTISEUTULIITTO KUTSUU KAIKKI 
JUHLIMAAN VUONNA 2024
Suomen Kotiseutuliitto perustettiin Tam-
melassa ensimmäisillä Valtakunnallisil-
la kotiseutupäivillä 25. toukokuuta 1949. 
Suomalainen kotiseutuliike on kuitenkin 
vielä vanhempi: ensimmäinen kotiseu-
tuyhdistys sai alkunsa Lohjalla vuonna 
1894, siis 130 vuotta sitten. Vuotta 2024 
vietetään kaikkien kotiseutujen juhlana. 
Kutsumme kaikki mukaan järjestämään 
tapahtumia ja hyödyntämään juhlavuot-
ta paikallisesti. 

Yhdessä tekemistä ja palkitse-
mista
Keväällä jatketaan ylisukupolvista Mes-
tarit & Kisällit -työtä kaikille avoimel-
la monikulttuurisella koulutussarjalla. 
Syyskuussa liiton koordinoimat Euroo-
pan kulttuuriympäristöpäivät puoles-
taan kokoavat erilaisia tapahtumia ym-
päri maata teemalla Reitit ja risteykset, 
väylät ja verkostot.
Juhlavuoden huipennuksena ovat Val-
takunnalliset kotiseutupäivät, joita 
vietetään Vantaalla 30. elokuuta –1. syys-
kuuta. Juhlahumuisia ovat erityisesti päi-
vien vuosikokous ja gaala.
Kotiseututyön parhaita onnistumisia 
palkitaan jälleen Vuoden kotiseututeok-
sen muodossa. Vuoden mittaan järjes-
tetään myös parhaan kotiseututuotteen 
kilpailu, johon voi osallistua millä tahan-
sa kotiseutua kuvaavalla tuotteella tai 
tuotoksella. Jokaisessa maakunnassa et-
sitään yhdessä paikallisten ja alueellisten 

toimijoiden kanssa Vuoden maakunnal-
lista kotiseututekoa. Lisäksi haluamme 
kannustaa kaikkia palkitsemaan ansioi-
tuneita kotiseututyön tekijöitä liiton an-
siomerkeillä.

Katse menneeseen ja tulevaisuu-
teen
Vantaan kotiseutupäivillä julkaistaan lii-
ton historiateos, jonka kirjoittaa valtuus-
ton puheenjohtaja, emeritusprofessori 
Janne Vilkuna. Menneen lisäksi tähy-
tään voimakkaasti tulevaisuuteen. Tou-
kokuussa Valkeakoskella järjestettävässä 
tulevaisuusseminaarissa pohditaan kes-
tävää kotiseututyötä, toimintaympäris-
tön muutoksia ja toiminnan uusia muo-
toja.
Menneisyyden ja tulevaisuuden näkö-
kulmia yhdistää Kotiseutupostin juhla-
numero, joka ilmestyy toukokuussa. Jou-
lukuussa 2024 juhlavuoden muistoihin 
palataan vielä Facebook-joulukalenterin 
muodossa.
Varhaiskasvatuksessa ja koulussa olevia 
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lapsia ja nuoria lähestytään syksyllä op-
pimispaketilla, johon liittyy valokuva- 
ja videokilpailu. Kotiseutukasvatuksen 
viestiä kuljettaa liiton oma kotiseutulin-
tu Kotonen.

Seurantaloillakin oma juhlavuo-
si
Seurantalotyö on yksi keskeinen osa Ko-
tiseutuliiton työtä. Liitto on hoitanut 
opetus- ja kulttuuriministeriön toimek-
siannosta seurantalojen korjausavus-
tusten jakamisen vuodesta 2004 lähti-
en. Neuvontaa on annettu jo 40 vuoden 
ajan vuodesta 1984. Syksyllä järjeste-
tään juhlaseminaari, jossa hahmotellaan 
myös korjausavustuksen tulevaisuutta 
muuttuvissa olosuhteissa.
Suomen Kotiseutuliitto on kotiseutu-
työn keskusjärjestö ja yksi maan suurim-
mista kansalaisjärjestöistä. Kotiseutuliit-
to vaalii kulttuurin monimuotoisuutta ja 
kulttuuriperintöä, nostaa esille paikallis-
kulttuureita, tukee kotiseututyötä sekä 

vaikuttaa yhteiskunta- ja aluesuunnitte-
luun. Liiton jäsenistöön kuuluu noin 750 
kotiseutu-, kaupunginosa- ja muuta yh-
distystä, yli sata kuntaa ja maakuntien lii-
tot. Kotiseutuliiton jäsenkentässä toimii 
noin 150 000 aktiivista kansalaista.

Juhlavuoden ohjelma: 
www.kotiseutuliitto.fi/75vuotta

Kotiseutupäiville vastakohti-
en värikkäälle Vantaalle 30.8.—
1.9.2024 
Kotiseutupäivät järjestetään ensimmäis-
tä kertaa Vantaalla. Ne käsittävät useita 
kymmeniä tapahtumia eri puolilla kau-
punkia. Tarjolla on kulttuuria, taidetta ja 
elämyksiä, paitsi museoissa, gallerioissa 
ja näyttelyissä, myös ulkoilmatapahtu-
missa. Kotiseutupäivät pitävät sisällään 
retkiä, opastettuja kävelykierroksia, se-
minaareja ja keskustelutilaisuuksia.
Vantaa on täynnä vastakohtia. Kaupun-
gissa on niin rosoisia lähiöitä kuin upeita 

Vantaan Sun Festivalin viettoa vuonna 2019 Kuva Leela Johansen

kartanoita. Kierroksella voi nähdä vaik-
kapa Kivistön asuntomessualueen, Van-
taankosken kuohut ja kartanoita – pi-
täjän keskiaikaisen sydämen, Helsingin 
pitäjän kirkonkylän, Tikkurilan jokivarren 
sekä vanhaa teollisuutta ja Håkansbölen 
kartanon. Matkalla kuulee tarinoita Van-
taan värikkäästä historiasta.
”Vantaalainen kotiseuturakkaus näkyy 
kiintymyksenä omaan kylään tai kau-
punginosaan. Kotiseututyö on kaikille 
avointa asukastoimintaa ja vaikuttamis-
ta, joka vahvistaa kotiseutusuhdettam-
me ja tunnetta siitä, että kuulumme tiet-
tyyn paikkaan ja olemme osa yhteisöä. 
Rakennamme yhdessä sosiaalisesti kes-
tävää, moninaista Vantaata ja haluamme 
esitellä sitä Kotiseutupäivien kävijöille”, 
Kotiseutupäivien pääjärjestäjänä toimi-
van Vantaan kaupunginjohtaja Pekka Ti-
monen sanoo.

Ohjelma ja ilmoittautuminen:  www.ko-
tiseutupaivat.fi

Anna-Maija Halme,
 Suomen Kotiseutuliitto 

Sateella Håkansbölessä kuva Riina Koivisto

Myyrmäen asemalla 5 - Riina Koivisto 
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ESPOO – 
MAALAISPITÄJÄSTÄ SUUREKSI KAUPUNGIKSI

Espoo on laatimassa uutta yleiskaavaa, 
joka asettaa suuntaviivat kaupunkiym-
päristön kehittymiselle vuoteen 2060 
asti. Kasvu kaupungiksi alkoi 1950-luvul-
la, jolloin Espoo oli maalaiskunta Helsin-
gin naapurina. Sen jälkeen muutos on 
ollut nopeaa, ja yleiskaavassa varaudu-
taan Espoon kasvuun yli 500  000 asuk-
kaan kaupungiksi vuoteen 2060 men-

nessä. 

Miten Espoosta tuli kaupunki?
Vuonna 1950 Espoossa oli noin 23  000 
asukasta. Siitä asukasluku kääntyi nope-
aan kasvuun, joka on jatkunut tasaisena 
nykyiseen yli 314 000 asukkaaseen.
Kaupunkimainen rakentaminen alkoi Ta-
piolassa 1950-luvulla Heikki von Hert-

zenin visioiden pohjalta Asuntosäätiön 
toteuttamana. Espoossa käynnistettiin 
aluerakentaminen 1960-luvulla ja kun-
ta teki useita aluerakentamissopimuksia, 
jotka tuottivat nykyisen kaupunkiraken-
teen. Aluerakentamisen myötä syntyivät 
muun muassa Karakallio, Matinkylä, Ii-
visniemi ja Kivenlahti.
Espoon ensimmäistä yleiskaavaa alettiin 
laatia vuonna 1966 ja yleiskaavaluonnos 
valmistui vuonna 1968. Tuolloin kau-
pungin aluekeskuksiksi nimettiin Tapio-
la, Leppävaara, Muurala ja Kivenlahti ja 
paikalliskeskuksiksi Matinkylä ja Kauk-

lahti. Muuralasta muotoutui Espoon hal-
linnollinen keskus. 
Kun Espoosta tuli kaupunki 1.1.1972, vä-
kimäärä oli juuri ylittänyt 100 000 asuk-
kaan rajan.  Vuonna 1971 Espoon väestö 
kasvoi 6 265 asukkaalla. Tämä on enem-
män kuin minään vuonna sitä ennen tai 
sen jälkeen aina vuoteen 2022 asti, jol-
loin asukasluku kasvoi 8 142 hengellä.
Espoon kaupunkirakenne säilyy myös 
tulevaisuudessa usean kaupunkikeskuk-
sen verkostona, kuten jo 1970-luvulla 
määriteltiin.

Maatalous väistyi asumisen ja 
uusien toimintojen tieltä
Espoossa oli vuoden 1962 Suuren maa-
tilakirjan 133 maatilaa. Lisäksi Espoossa 
oli tuolloin 94 pientilaa ja lukuisia kaup-
papuutarhoja. Nykyisin Espoossa on 
Luonnonvarakeskuksen tilastojen mu-
kaan 34 maatalous- ja puutarhayritystä. 
Espoossa ei ainakaan kymmeneen vuo-
teen ole tilastoissa ollut enää ainutta-
kaan lehmää.
Suurimmillaan viljelysmaa on ollut 
1960-luvulla noin 2 800 ha. Nykyisin pel-
toala on enää noin 1 700 ha. Peltoja on 
otettu asunto- ja liikepaikkarakentami-
sen ja liikenneväylien käyttöön. Myös 
virkistyskäyttöön on siirtynyt runsaasti 
peltoa. Hevostilat jatkavat monen maa-
tilan toimintaa. Golfkenttien käytössä on 
nykyisin yli 440 ha.
Monet nykyisistä asuinalueista ovat ra-
kentuneet kartanoiden maille. Kaupun-
gistumisen aloittaneet Tapiola ja Ota-
niemi ovat rakentuneet suurelta osin 
entisille Hagalundin ja Otnäsin kartanoi-
den maille.
Espoo vietti 500-vuotisjuhlaansa vuonna 
1958, ja sen kunniaksi oli päätetty perus-
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taa museo kunnan omistamalle Glimsin 
vanhalle maatilalle. Glimsin tupa vapau-
tui samana vuonna asumiskäytöstä, ja se 
remontoitiin museorakennukseksi entis-
ajan asuun. Museon avajaisia vietettiin 
30.11.1958.
Espoo päätti vuonna 1965 sijoittaa hal-
lintokeskuksensa Muuralaan ja aloitti Es-
poon keskuksen rakentamisen. Espoon 
kauppala osti alueelta maatiloja ja käyn-
nisti asemakaavojen suunnittelun. Es-
poon omistukseen siirtyivät Kirstin ja 
Sunan tilat ja kaupungiksi tulon jälkeen 
1970-luvulla Dahlin ja Jofsin tilat.
Espoon kunta osti Jorvin tilan 1962 
kauppaneuvoksetar Elsa von Wrightiltä 
ja hänen perilli-siltään sairaalan rakenta-
mista varten. Jorvin sairaalan rakennus-
työt alkoivat vuonna 1972 ja se valmistui 
ja vihittiin käyttöön vuonna 1976.
Espoon kauppala osti Sunan kantati-
lan vuonna 1965 ja Kirstin kantatilan Se-
gersvenin suvulta vuonna 1965. Alueel-
le alettiin rakentaa Suvelan asuinaluetta, 
jonka ensimmäinen kerrostalo valmistui 
vuonna 1970. 

Mitä tulevaisuus tuo tullessaan?
Yleiskaavassa pääosa Espoon kasvus-
ta kohdistetaan kaupunkikeskuksiin ja 
muihin nykyisiin asuinalueisiin ja rai-
deyhteyksien varteen. Metroa ja pika-
raitiotielinjoja suunnitellaan erityisesti 
Länsimetron ja Rantaradan väliin kau-
punkikeskusten välisten yhteyksien pa-
rantamiseksi.
Espoo-tarinan mukaan Espoon on ny-
kyisin verkostomainen viiden kaupun-
kikeskuksen vastuullinen ja inhimillinen 
edelläkävijäkaupunki. Yleiskaavaluon-
noksessa 2060 Histasta esitetään uutta 
kaupunkikeskusta suunnitteilla olevan 
Länsiradan varteen.
Kun kaupunginhallitus asettaa yleis-
kaavaluonnoksen 2060 nähtäville arvi-
on mukaan kesäkuussa, asukkailla on 
tilaisuus vaikuttaa Espoon tulevaisuu-
teen esittämällä mielipiteensä yleiskaa-
valuonnokseen sen nähtävilläoloaikana.

Esko Uotila, Espoon Perinneseura 

Vehnän puintia Juusin tilalla Vanhassakartanossa 2019 Pakankylän viljelymaisemia vuonna 2018. Maanviljely jatkuu edelleen näissä maisemissa.

JO 60 VUOTTA ON SIIVOTTU YLEISIÄ ALUEITA 
KESKI-ESPOOSSA
Toukokuussa vuonna 1964 yhdistys lä-
hetti jäsenilleen kirjelmän osallistua 
koko maassa pidettävään siisteysviik-
koon 9. – 15.5.1964. Viikon aikana saa-
tiinkin ulkoilualueet puhtaiksi roskista 

ja jätteistä ja auto noutamaan palamat-
tomat roskat ja jätteet. Palavien roskien 
hävittämisestä ei mainita, mutta silloin 
oli yleistä niiden polttaminen tonteilla; 
muovijätteet eivät silloin vielä olleet on-
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gelma. 
Käsityksen siivouskampanjoiden mitta-
vuudesta koko kaupungin alueella saa, 
kun tutustuu kaupungin 4.11.1990 laa-
timaan siivouskampanjatyöryhmän yh-
teenvetoon vuoden 1988 siivouskam-
panjasta. Talkootapahtumia oli n. 350 
kpl ja niissä 22 000 osanottajaa. Roskia 
kerättiin n. 170 tonnia ja ongelmajättei-
tä n. 5 tonnia. Rahaa talkooavustuksiin 
ja kampanjoihin kului 500 000 markkaa. 
Kokemukset olivat myönteisiä jatkoa 
ajatellen. 
Vuodesta 2001 on vuokrattu siirtolava. 
Siihen aikaan kaupungilta sai siivoustal-
koita varten avustusta. Tämä käytäntö 
loppui vuonna 2008. Uuden käytännön 
myötä oli kuusi keräyspistettä, johon 
asukkaat toivat roskia. Keräyspisteet 

ovat vaihtuneet sen mukaan mitä toi-
veita asukkailta tulee. Kaupungin tehtä-
vänä on hakea pois roskasäkit seuraava-
na päivänä, mutta tämä kangerteli heti 
alkuun ja sama on toistunut sen jälkeen.  
Romu Keinäseltä on saatu ilmaiseksi me-
talliromulava. Siihen on vuosien varrella 
tuotu jos jonkun sorttista romua, vanho-
ja grillejä, pesukoneita, jääkaappeja, pol-
kupyöriä, leivänpaahtimia jne. 
Talkoot on perinteisesti päättyneet tal-
kookahveihin, jossa on tarjottu kävijöille 
grillimakkaraa, kahvia, mehua ja pullaa. 
Tänä vuonna talkoolainen kertoi erikoi-
sista löydöistä, oli löytynyt pikkulapsen 
kalsarit, rikkinäinen ”kännykkä” ja verho-
tanko.
Tunnelmakuvia eri vuosien siivoustal-
koista

Teksti ja valokuvat: Yhdistyksen histo-
riikki, Ann-Christin Lintula, Merja Mäkelä 

Tunnelmia 
siivoustalkoista
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KOTI KAUPUNGINKALLIOSSA, OSA 6

Koti Kaupunginkalliossa -sarja jatkuu 
tällä kertaa Virtasen perheen seurassa. 
Marjukka ja Risto Virtasen Tuomarilan ri-
vitalo alkoi tuntua kasvavalle perheelle 
pieneltä ja neljä vuotta sitten keväällä al-
koi innokas tontti-ilmoitusten selailu. 
Kriteerit olivat selvät: Marjukka ja Risto 
etsivät kohtuuhintaista, reilun kokois-
ta tonttia, lapsiystävällisellä ja rauhalli-
sella alueella, lähellä palveluja ja julkisia 
kulkuvälineitä, niin että helposti pääsisi 
sekä Helsingin suuntaan että myös muu-
alle Espooseen.
Kaupunginkalliossa he eivät olleet kos-
kaan käyneet, mutta kun sopivalta näyt-
tävä tontti-ilmoitus löytyi, Marjukka ja 
Risto lähtivät tutustumaan. Ensimmäi-
nen autoajelu yllätti: mikä mukava alue! 
Kodikkaan pientaloalueen ensivaiku-
telma vahvistui vielä tarkemmalla vau-
nulenkillä. Tuntemattomatkin ihmiset 
tervehtivät! Jo seuraavaksi jouluksi Mar-
jukka, Risto, lapset Ansa ja Aune sekä 
norjalainen metsäkissa Whitney muutti-
vat uuteen kotiinsa yhdelle Kaupungin-
kallion kallioista.
Nyt perhe on kasvanut vielä uudenvuo-
den vauvalla, Sylvialla. Marjukka on per-
hevapaalla henkilöstöpäällikön työs-
tään. Historiasta, yhteiskunnasta ja 
kielistä kiinnostunut Marjukka valmistui 
yhteiskuntatieteiden maisteriksi, mut-
ta ensimmäinen vakituinen työpaikka 
vei henkilöstötehtävien suuntaan. Nyt 
Marjukka on työskennellyt jo 13 vuot-
ta erilaisissa henkilöstöhallinnon ja -ke-
hittämisen tehtävissä. Marjukka viihtyy 
nykyisessä henkilöstöpäällikön työs-
sään, esimiesten kumppanina ja  johto-

ryhmän jäsenenä lähes tuhannen henki-
lön yksikössä. Ura alkoi rekrytoinneista ja 
ulkomaan komennusten hoidosta, mut-
ta nyt Marjukka on mukana koko työ-
suhteen elinkaareen liittyvissä tehtävis-
sä.
Työn ohessa Marjukka on jatkanut opis-
kelua: kauppatieteitä, oikeustiedettä 
ja organisaatioita ja johtamista. Kaikil-
le opinnoille on käyttöä monipuolises-
sa työssä, jossa Marjukka yhdessä esi-
miesten ja koko organisaation kanssa 
kehittää ihmisiä, prosesseja, toimintaa 
ja työhyvinvointia. Työpäiviin ja organi-
saatiomuutoksiin voi liittyä myös hanka-
lia hetkiä, mutta keskustelemalla yhteis-
työssä niistäkin on selvitty. Kiinnostus 
ihmisiin tekee kaikista päivistä mielen-
kiintoisia.

Myös Risto tekee työtä hyvinvoinnin 
edistämiseksi. Risto valmistui ensin tie-
totekniikan diplomi-insinööriksi, mut-
ta valmistumisajan lama ja lomautuk-
set saivat Riston miettimään muuta 
alaa. Opinnot jatkuivat Turun yliopiston 
hammaslääketieteen osastolla. Ham-
maslääkärin työ vaikutti sellaiselta, jos-
sa tehtävää riittää. Hammaslääkärinä voi 
valita työskenteleekö julkisessa tervey-
denhuollossa vai yrittäjänä. Risto mietti 
myös lääkärin uraa, mutta hammaslää-
kärin työssä houkutti mahdollisuus teh-
dä työtä käsillään ja nähdä heti potilas-
käynnin aikana työn tulos ja tyytyväinen 
potilas. 
Suun ja hampaiden kunto vaikuttaa 
myös yleiseen terveyteen. Monet sairau-
det kuten reuma, diabetes ja sydänsai-
raudet saattavat pahentua hoitamatto-
mista hampaista. Ristoa kiinnostaa myös 
suun sairauksien ennaltaehkäisy ja ter-
veyteen vaikuttaminen erilaisin tavoin 
kuten ruokavalinnoilla, sokeriverolla tai 
tupakkatuotteiden viemisellä pois nä-
kyviltä. Hampaiden hoitoa opitaan nyt 
jo lapsena, mutta hampaiden kunnos-
sa se ei välttämättä näy. Enää ei toivota 
tekohampaita rippilahjaksi, mutta ener-
giajuomat ja makeat syötävät reikiyttä-
vät hampaita. Kulttuurierot saattavat nä-
kyä myös hampaissa.
Ristolla on nyt usean vuoden kokemus 
hammaslääkärityöstä ja lisäksi vastaa-
vana hammaslääkärinä hän on toimi-
nut 15 hammaslääkärin esimiehenä. Ris-
tosta on hienoa, jos kaikki tasapuolisesti 
ovat hyvän hammashoidon piirissä. Sik-
si vuosi sitten alkanut uusi työ johtavan 
ylihammaslääkärin tehtävässä Länsi-Uu-
denmaan hyvinvointialueella on ollut 
mielenkiintoinen ja innostava. Risto vas-

taa koko Pohjois-Espoon ja Kauniaisten 
alueen hammashoidon organisoinnista. 
Tehtävä on uusi ja monipuolinen ja sii-
hen liittyy osa-alueita, joissa myös diplo-
mi-insinöörin koulutuksesta on hyötyä. 
Myös kommunikaatiotaitoja tarvitaan, 
sekä varsinaisessa hammaslääkärin työs-
sä mutta erityisesti nyt tavoitteita ja 
suunnitelmia eteenpäin viedessä. Ristos-
ta tärkeintä on kuunnella kaikkia hyvin-
vointialueen hammashoidon toimijoita. 
Risto tekee omaa työtään vaihdellen eri 
toimipisteissä, niin että ison alueen työ-
tekijät tulevat tutuksi.
Uudet hyvinvointialueet saattavat vai-
kuttaa vielä keskeneräisiltä, mutta Risto 
uskoo jo nyt, että lopputuloksesta tulee 
hyvä.  Tekniset asiat toimivat jo nyt, mut-
ta Espoo ja Kauniainen kasvavat vauhdil-
la ja hoitohenkilökunnan saatavuus voi 
olla jatkossa koetuksella. 
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Risto pysyy ajan tasalla myös yksityisen 
puolen haasteista ja mahdollisuuksista 
tekemällä illan viikossa työtä yksityisellä 
hammaslääkäriasemalla. Samalla säily-
vät myös hammaslääkärin käden taidot. 
Kun on kerran opetellut poraamaan pei-
lin avulla, taitoa ei halua unohtaa! 
Kaupunginkallio on yllättänyt iloisesti 
muuton jälkeenkin. Kaikki kaivatut pal-
velut ovat lähellä, koululaisella on tur-

vallinen koulutie, trampoliini ja lasten 
leikkipaikat mahtuvat hyvin omalle, rau-
halliselle pihalle. Ulkoilureiteille ja jopa 
hiihtoladuille pääsee lähes omalta ovel-
ta. Kaunis koti Kaupunginkalliossa on 
Virtasen perheen toteutunut unelma.

Teksti: Merja Mäkelä
Kuvat: Marjukka Virtanen, Merja Mäkelä

KAAVOITUSKATSAUS

Espoon yleiskaava 2060
Kaupunginhallitus hyväksyi 13.5.24 ko-
kouksessaan yleiskaavaluonnoksen 
nähtäville koko kesäksi (3.6 – 3.9). Olisi-
kohan pitkä aika kesäajan ja aineiston 
laajuuden takia? Kesäkuun 3. päivänä 
järjestetään asiasta etäinfo-tilaisuus ja 
myöhemmin seitsemän alueellista asu-
kastilaisuutta. Meitä lähinnä kiinosta-
va on tietenkin Vanha-Espoon alueen 
tilaisuus Omniassa 12.6.  Ennakkokysy-
myksiä voi lähettää netissä!! Tarkemmat 
aikatulu ym. tiedot löytyy:  Espoo.fi/asu-
minen ja rakentaminen/kaupunkisuun-
nittelu/kaavat. Mielipiteet yleiskaava-
luonnokseen on annettava viimeistään 
3.9.2024.               
Tätä kirjoittaessa (15.5) varsinainen kaa-
va-aineisto löytyy vain kaupunginhal-
lituksen pöytäkirjan liitteistä, tulevat 
varmaan myöhemmin kaavan omille si-
vuille. Teksteissä korostetaan, että teh-
dyillä muutoksilla on vahvistettu Espoon 
pientalovaltaisuutta ja virkistysalueiden 
merkitystä. 
Yleiskaava 2060 on koko Espoon yleis-
piirteinen kaava, joka ohjaa yksityiskoh-

taisempaa alueellista asemakaavoitusta. 
Siksi on syytä tutkia huolellisesti jo tätä 
luonnosta. Hyväksymisen jälkeen yleis-
kaava määrittelee asemakaavamuutos-
ten rajat. Yleiskaavan muuttaminen taas 
on pitkä prosessi. Tässä yleiskaavaluon-
noksessa on tarkkaan määritelty esim. 
asuinalueiden eri tyypit. Ne on oltava 
kohdillaan, jotta kestävät vuosikymme-
niä . AP= pientalovaltainen asuin- ja pal-
velualue, jossa on kiinnitettävä erityistä 
huomiota m.m pysäköintipaikkojen riit-
tävyyteen. Olemassaolevalla alueella on 
vaalittava sen ominaispiirteitä ja raken-
nustapoja. AK= kaupunkimaisena ra-
kennettava  asuin- ja palvelualue, jos-
sa korttelitehokkuus on vähintään 0,6. 
A=monipuolinen alue, jossa on myös tii-
vistä ja matalaa asuinrakentamista. Kort-
telitehokkuus n. 0,3 – 0,8.

Vireillä olevia asemakaavoja  

Espoontori – asemakaavamuu-
tos
Maaliskuussa oli nähtävillä muutoseh-
dotus, jossa esitettiin m.m nykyisen ‘tor-

nin’ itäpuolelle toista vastaavan kokois-
ta rakennusta, johon tulisi liiketilaa m.m 
hypermarket kokoiselle päivittäistava-
rakaupalle sekä yläkerroksiin asumista. 
Radan puolelle tulisi liikenneterminaa-
li, jossa olisi helppo vaihtaa junasta bus-
siin tai päinvastoin, Liiketiloja tulisi myös 
katutasoon ja  n.s Lindholmin käytävään, 
joka johtaisi Siltakadulta liikennetermi-
naaliin. 
Muistutuksessamme kiinnitimme huo-
miota erityisesti liikenneasioihin. Silta-
katu on mielestämme alueen pääkatu 
itä-länsisuunnassa. Sitä ei voi pitää tai 
kehittää liikekeskuksen sisäisenä ‘keski-
käytävänä’.  Esitimme myös epäilyjä lii-

kenteen sujuvuudesta laajemmaltikin, 
kun  asukasmäärän ja liiketilojen kasvun 
sekä myös bussiterminaalin takia liiken-
ne lisääntyy. Pohjoisesta tullessa on vielä 
esteenä radan alitus/ylitys. Niiden kapa-
siteetin lisäys ei ole halpaa. 

Virastopiha ja Espoolaistentalo 
– asemakaava  
Kaavan Osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma (OAS) oli nähtävillä 13.11 – 
13.12.2023 .  Kaava-ehdotuksen pitäisi 
tulla nähtäville tänä vuonna.

Eeva Vainio

Espoon tulevaisuus on yhteinen 
asia. Tekeillä oleva yleiskaava täh-
tää vuoteen 2060. Sen avulla oh-
jaamme Espoon kasvua kestävästi 
lähivuosikymmeninä. Yleiskaavalla 
valmistaudutaan esimerkiksi väes-
tönkasvuun ja suurimpiin liikenne-
ratkaisuihin sekä huolehditaan sii-
tä, että Espoo on luonnonläheinen 
myös tulevaisuudessa.
Voit kommentoida yleiskaavan luon-
nosta aikavälillä 3.6.-3.9.2024. Yleis-
kaavaluonnoksessa moni asia on 
vielä avoinna, joten nyt on tärkeä 
hetki vaikuttaa!  Yleiskaavan laati-
minen on monivuotinen ja –vaihei-
nen työ, johon kaikilla espoolaisilla 
on mahdollisuus osallistua. Luon-
noksesta saadun palautteen poh-
jalta yleiskaavan asiantuntijat teke-

vät kaavaehdotuksen. Ehdotus tulee 
asukkaiden kommentoitavaksi arvi-
olta 2026.
Tule mukaan keskustelemaan ja tu-
tustumaan yleiskaavaluonnokseen!
Koko Espoo: Etäinfo 3.6. (tallenne 
tekstitetään myös ruotsiksi ja eng-
lanniksi)
Evenemang på svenska: 10.6 Otanie-
men lukio
Vanha-Espoon alueilta: 12.6. Omnia, 
Lehtimäentien toimipiste
Lue lisää yleiskaavan sivuilta espoo.
fi/yleiskaava. Osallistu ja anna mie-
lipiteesi nähtävilläolon aikana 3.6.–
3.9.2024.

Espoon kaupunki,
 Kaupunkisuunnittelukeskus 

Yleiskaava 2060
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KAUPUNKIRATA
Kirjoitimme Kaupunkiradan rakennus-
hankkeesta edellisessä jäsenlehdessäm-
me. Kertauksen vuoksi kaupunkirata on 
Espoon, Kauniaisten ja väyläviraston yh-
teishanke, jossa nykyisen ratalinjan var-
teen rakennetaan lisäraidepari tuke-
maan lähiliikennettä. 
Jatkossa eteläisten raiteiden on tarkoi-
tus palvella lähiliikennettä ja pohjoisen 
raideparin puolestaan Turun junaliiken-
nettä, sekä pidemmän matkan lähijuni-
en liikennettä.
Keski-Espoon alueella työt ovat käynnis-
tyneet. Tämä on konkreettisesti näkynyt 
alueen asukkaille esimerkiksi Kamreerin-
tien ajoyhteyden katkeamisena Kaupun-
ginkallion pohjoislaidalle, johon tilapäi-
nen ajoyhteys kulkee kirjoitushetkellä 

suoraan Espoonväylältä. 
Työmaan takia myös osa radan lähistön 
kevyen liikenteen väylistä on poissa käy-
töstä ja Espoon keskuksen juna-aseman 
itäpuolella siltakadun ja radan varresta 
on kaadettu puut.
Hankkeen käynnistymisestä saatiin 
myös osviittaa työmaan toimintaan liit-
tyvän meluilmoituksen muodossa. Kes-
ki-Espoota eniten koskettaa tunnelin 
louhintatyömaa heti Espoon Keskuksen 
juna-asemalta länteen. Hankkeen ura-
koitsija murskaa louhintatyössä synty-
nyttä kiviainesta louhintatyömaan yh-
teydestä, josta voi syntyä melua. Tämä 
työvaihe kestää esitellyn meluilmoituk-
sen perusteella noin seuraavat kaksi 
vuotta.

Oheinen havainnekuva tunnelityömaasta kertoo, että kaivuutyöt aloitetaan Kauklahden 
suunnasta ja työt jatkuvat kaksi seuraavaa vuotta. 

Liikennekatkoja junaliikentees-
sä 
Toukokuussa on kolme 24 tunnin lii-
kennekatkoa. Katkot järjestetään, jotta 
hankkeen etenemisen kannalta tärkeitä 
työvaiheita voidaan tehdä. Isoimmat vai-
kutukset kohdistuvat kuitenkin juhan-
nuksen jälkeen alkavaan viiden viikon lii-

kennekatkoon, jonka aikana hankkeessa 
tehdään muun muassa louhintoja.
Espoon kaupunkiradan tiedotusta ja ete-
nemistä voit seurata esim. Facebookissa 
https://www.facebook.com/espoonkau-
punkirata. Sieltä löytyy mm. mielenkiin-
toinen ja valaiseva havainnevideo.

HUNAJAMONSTERIT 
MUUTTIVAT KIRKKOJÄRVELLE
Keski-Espoon päiväkotitarjonta laajen-
tui huhtikuussa entisestään perinteik-
kään Honey Monsters -englanninkieli-
sen kielikylpypäiväkodin muutettua 8. 
huhtikuuta uusiin tiloihin Kirkkojärvelle. 
Muuttomatka ei ollut pitkä, sillä päiväko-
ti on toiminut jo 90-luvulta lähtien Tuo-
marilassa. Muuttaminen lähes 30 vuo-
den jälkeen oli jännittävä, mutta myös 
hieman haikea kokemus. “Koska iso osa 
henkilökunnastamme on työskennellyt 
Tuomarilan toimipisteessä yli kymme-
nen tai jopa yli kahdenkymmenen vuo-
den ajan, herättää muutto toki tiettyä 
haikeutta. Samaan aikaan olemme kui-
tenkin kaikki innostuneita uusista tilois-
ta ja uudesta toimintaympäristöstä” ker-
too päiväkodin johtaja Iivi Kurki, joka on 
itsekin työskennellyt Honey Monstersis-
sa jo vuodesta 1995 lähtien. 

Ensimmäisten viikkojen perusteella Kai-
vomestarinkadun uudet tilat ovat osoit-
tautuneet erittäin toimiviksi ja sekä lap-
set että henkilökunta ovat innoissaan 
uuden toimipisteen mukanaan tuomas-
ta vaihtelusta. “Kirkkojärvi alueena tar-
joaa hienoja retkikohteita, kuten alu-
een leikkipuistot, läheinen urheilupuisto 
ja jopa uimahalli. Uusista tiloista käsin 
meillä on lyhyen kävelymatkan päässä 
myös esimerkiksi Entressen kirjasto ja 
muu Keski-Espoon palvelutarjonta” päi-
väkodin johtaja iloitsee. 
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Kirkkojärvi valikoitui päiväkodin uudek-
si sijainniksi monestakin syystä. Päiväko-
titoimintaan sopivia tiloja on hyvin ra-
joitetusti tarjolla ja Honey Monstersille 
oli kuitenkin ehdottoman tärkeää saada 
pysyä lähialueella. “Meidän asiakasper-
heemme tulevat päiväkotiin melko laa-
jalta alueelta ympäri Keski- ja Pohjois-
Espoota, mutta halusimme kuitenkin 
pysytellä suhteellisen lähellä Jalavapuis-
ton koulua, johon valtaosa lapsistamme 
jatkaa kaksikieliseen opetukseen.” Iivi 
kertoo. 
Englannin- ja kaksikielisen opetuksen 
suosio onkin lisääntynyt vuodesta toi-
seen. Honey Monstersissa toteutetaan 
kielenopetusmenetelmänä kielikylpyä 
(language immersion), jonka tavoittee-
na on toiminnallinen kaksikielisyys ylä-
koulun päättyessä. Varhainen täydelli-

nen kielikylpy aloitetaan 4-5-vuotiaana, 
jolloin lapset hallitsevat jo hyvin äidin-
kieltänsä ja uuden kielen omaksumi-
nen on helpointa sekä tehokkainta. 
Honey Monstersin koko henkilökunta 
puhuu lasten kanssa johdonmukaises-
ti vain englantia, mutta ymmärtää myös 
suomea. “Koska päiväkodissa puhutaan 
vain englantia, vanhempien rooli lasten 
oman äidinkielen tukemisessa korostuu. 
Tämän vuoksi on tärkeää, että kotiolois-
sa vähintään toinen vanhemmista pu-
huu äidinkielenään suomea”. Iivi selven-
tää.
Honey Monsters juhli viime syksynä 
30-vuotista taivaltaan. Mikä on päiväko-
din pitkän iän salaisuus ja miltä paljon 
huolta herättänyt varhaiskasvatuksen 
kriisi näyttäytyy pitkän linjan päiväko-
din johtajan näkökulmasta? “Päiväkodis-

samme on aina panostettu siihen, että 
toiminta on laadukasta. Tähän on päästy 
läheisellä yhteistyöllä päiväkodin omis-
tavien vanhempien kanssa. Yhteisölli-
syys näkyi mahtavasti juuri tapahtuneen 
muuton yhteydessä: lasten vanhemmat 
olivat muuttotalkoissa kiinteästi hom-
missa. Päiväkotimme on yhdistyspoh-
jainen, eikä toiminnasta kerätä voittoa. 
Lyhyt byrokratia varmistaa sen, että las-
ten tarpeisiin saadaan nopeasti vastauk-
sia. Olemme olleet onnekkaita, että hen-
kilökunnassamme on pieni vaihtuvuus 
- koko henkilökuntamme on erittäin si-
toutunutta kehittämään työtään ja löy-
tämään keinoja mahdollisiin arjen haas-
teisiin.”

Teksti ja kuvat : Marjukka Virtanen

BELLA TULI TALOON
Auton takapenkillä tuhisi pehmeä nyytti. 
Bella, 7 viikkoa vanha labradorinnoutaja, 
oli matkalla ensimmäistä kertaa omaan 
kotiin. Takaluukussa oli kasvattajan mu-
kaan lähettämät ruokasäkit ja ohjeet ja 
kotona odotti koirapedin lisäksi pino le-
luja. Ikeasta ostettu lelukoira oli yhtä iso 
kuin Bella.
Ensimmäinen yö sujui hämmästyttävän 
hyvin. Kaikki nukkuivat omissa sängyis-
sään ja pariin kertaan käytiin pihamaalla 
asioimassa ja ihailemassa kesäistä yötä. 
Päivälläkin Bella enimmäkseen nukkui 
ja oppi muutamassa viikossa, miksi siel-
lä ulkona niin tiuhaan kyykittiin. Ruoka 
maistui, niin kuin labradoreilla yleensä-
kin. 
Parin päivän kuluttua harjoiteltiin jo vä-
hän hihnassa kulkemista. Ensimmäisil-
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lä lenkeillä parin sadan metrin jälkeen 
piti siirtyä syliin kannettavaksi, kun vä-
symys yllätti. Lenkkeihin piti varata pit-
kä aika, kun kaikkea piti haistella, kaikkia 
vastaantulijoita tervehtiä ja ottaa kaik-
ki taputukset ja ihailut vastaan. Bellan 
mielestä paras lenkkiaika on sellainen, 
jolloin koululaisia tulee vastaan mah-
dollisimman paljon. Pieni koira on pa-
kahtumaisillan ilosta, kun joku pysähtyy 
taputtamaan. 
Päiväunet lyhenivät pikkuhiljaa ja Bellan 
piti keksiä itselleen ajankulua. Kaikkeen 
touhuun tarvittiin Bellan pieniä, terä-
viä hampaita.  Pöydän jalka, tuolin jal-
ka, ohikulkeva jalka, sukat, puseron hiha 
– pienten hampaiden jäljet koristivat 
kohta kaikkia vaatteita. Vieraille piti an-
taa pukeutumisohjeet: laittakaa kestävät 
vaatteet, pitäkää kengät jalassa, nilkat 
ja sukat voivat olla vaarassa. Maitoham-
paiden vaihtumista pysyviin hampaisiin 
odotettiin vähintään kuin kuuta nouse-
maan ja lohdutuksen sanoja etsittiin koi-
rankoulutusoppaista ja netistä.
Toki Bellaa koulutettiinkin. Neljännen 

koiran kohdalla tietää jo, mitkä perusasi-
at koiran ainakin pitää osata. Bella on no-
pea oppimaan. Kului vain viisi minuuttia 
haukkumatonta vieraiden vastaanot-
toa opetellessa, kun Bella jo keksi, mi-
ten ovet avataan itse. Tassut ovenkahval-
le, vähän apua kuonosta, kevyt tönäisy ja 
ovi aukeaa!  Ei tarvitse haukkua, kun pää-
see itse vastaanottamaan vieraat. Bel-
la huomasi nopeasti, että samaa taitoa 
voi soveltaa myös pihaporttiin. Naapu-
rin lasten luo pääsee nyt hetkessä leikki-
mään. Bella havaitsi myös, että aidan ali 
pääsee näppärästi ojan kautta. Takaisin 
ei sitten enää päässytkään samaa reittiä; 
ei ainakaan kuivana!
Kahdeksan kuukauden ikäisenä maito-
hampaat vaihtuivat pysyviin hampaisiin, 
ja Bella oli kasvanut lähes aikuisen koiran 
mittoihin. Nyt sitten testattiin tahdonlu-
juutta teini-ikäisen koiran kanssa. Rei-
ät vaatteissa olivat harvemmassa, mutta 
ne olivat isompia. Kaunis hihnakävely oli 
usein lyhytaikaista, joskus melkein mah-
dotonta. Tietyissä kohdissa lenkkiä tuli 
aina riehumiskohtaus. Kaikki opittu tot-

televaisuus haihtui päästä. 
Jos sellaisella hetkellä tulet kadulla vas-
taan, saatat saada hyvän koiran halvalla. 
Voi kyllä olla, että tarjous perutaan muu-
taman minuutin mietinnän jälkeen.
Naapurit ovat saattaneet ajoitellen ih-
metellä emännän käytöstä. Ei hätää, ti-
lanne on hallinnassa. Emäntä makaa 
koiran päällä tien reunassa = Bellan kau-
lapanta oli irronnut lumitraktoria häm-
mästellessä ja emäntä yrittää laittaa 
pantaa takaisin. Emäntä on kadun vie-
ren lumihankeen puoliksi uponneena = 
siinä kaivetaan lumen seasta kakkapus-
siin täytettä. Emäntä kahlaa naapurin pi-
hamaan lumihangissa kohti iloista koiraa 
= Bella on huomannut lintujenruokinta-
laudan ja kiskaissut itsensä pienelle vä-
lipalalle. Välillä neuvotellaan erilaisten 
sulavan lumen seasta ilmestyneiden 
herkkujen luovutuksesta. Onko kaikki 
tosiaan kielletty? Ei saa syödä tupakan-

tumppeja, banaaninkuoria, karkkipape-
reita eikä edes kanniskella tyhjiä tölkke-
jä?
Nyt Bella on kohta vuoden ja jo iso koira. 
Uusia reikiä ei ilmesty vaatteisiin eivätkä 
ihmisten tai tuolien jalat ole enää vaaras-
sa. Myös Bellan sydän on iso. Kotona Bel-
la istuu mielellään sylissä tai ainakin ihan 
ihmisten jalkojen vieressä. Mieluiten Bel-
la tervehtisi kaikkia vastaantulijoita, sekä 
kaksi- että nelijalkaisia. Pettymys on suu-
ri, kun kaikki eivät olekaan niin ihastu-
neita märän ja poukkoilevan Bellan seu-
raan.
Kotona Bella on jo lähes rauhallinen, 
useimmiten lempeä ja lastenlasten hyvä 
ystävä. Kohta muutkin kuin oman per-
heen jäsenet voivat olla samaa mieltä 
kuin lapset: olimmepa onnekkaita, että 
saimme juuri Bellan!

Teksti ja kuvat: Merja Mäkelä
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TÄMÄN PÄIVÄN KAHVIPÖYDÄN TARJOTTAVIA

Kesän juhlakausi on alkamassa pitkitty-
neestä keväästä huolimatta. Monessa 
kodissa on tulossa lakkiaisjuhlaa, rippi-
juhlia, kesäjuhlia ja tietenkin myös häät 
kuuluvat monen parin kesäsuunnitel-
miin.
Juhlapöydän tarjottavia on hyvä alkaa 
miettimään ajoissa, mielellään vähän lii-
an ajoissa kuin liian myöhään. Tarjotaan-
ko perinteisesti kahvia ja sen seitsemää 
sorttia, vai yksinkertaista, mutta sitäkin 
herkullisempaa purtavaa.
Omassa pitopalvelussani on tullut tu-
tuksi vuosien varrella suomalaisten ma-
kumieltymykset ja trendit kun tilataan 
juhlaan kahvipöydän herkkuja. Perintei-
siä kermakakkuja tilataan huomattavasti 
vähemmän kuin vielä viisi vuotta sitten. 
Juustokakut, Britakakut ja kreemikakut 
ovat nostaneet suosiotaan ja herkullisi-
ahan ne ovatkin. Kuitenkin perinteisiä-
kin makuja kaivataan tärkeänä päivänä, 
joten käsin rypytetyt riisipiirakat ja lusik-
kaleivät ovat edelleen suomalaisten suo-
sikkeja. Samoin voileipäkakut ovat koke-
neet uuden tulemisen, välillä ne koettiin 
raskaina ja vanhanaikaisina tarjottavi-
na. Nykyään erilaisia voileipäkakkuohjei-
ta löytyy vegaanisista etnisiin makuihin 
ja voikkarikakut ovatkin siitä ihania, että 
niihin voi upottaa vaikka mitä suolaista 
makumaailmaa.
Vieraille halutaan tarjota yleensä myös 
aina jotain ruokaisampaa, joten erilai-
set salaatit, suolaiset piirakat ja jopa 
cocktail-palat ovat mieluista tarjottavaa. 
Suolaiset syötävät voidaan myös tarjota 
laudalta, eli isolle puulaudalle kootaan 
erilaisia juustoja, leikkeleitä, vihannek-

sia, hedelmiä, hilloja, pikkelsejä, kekse-
jä ym. Vieras saa koota lautaselle mielui-
san cocktailin suolaisia ja makeita paloja. 
Erilaiset leivät, levitteet ja tahnat kruu-
navat tarjoilun. Näin voidaan korva-
ta kokonaan ison väkerryksen vaativat 
cocktail-palat ja laudoista saa näyttäviä 
taideteoksia, joissa vain mielikuvitus on 
rajana.
Juhlapöydän tarjoilun määrittelee pit-
kälti vieraiden ikäjakauma ja tietenkin 
juhlittavan henkilön omat mieltymyk-
set ja myös ruokavalio. Täysin vegaaniset 
tarjoilut ovat kysyttyjä, samoin gluteeni-
ton linja alusta loppuun.
Pitää myös ottaa huomioon juhlapäivän 
aikataulu. YO-juhlat käynnistyvät laki-
tuksen päättymisestä ja saattavat jatkua 
iltamyöhään. Vierailla voi olla monta ky-
läpaikkaa samana päivänä ja tarjottavia 
ei mene määrällisesti niin paljoa. Tärkeää 
on myös huomioida herkkujen säilyvyys, 
tarvitaanko kylmäalustoja tai vastaavas-
ti lämpöhauteita. Helpoiten pääsee, kun 
ei laita pöytään liikaa tarjottavaa kerralla, 

vaan aikataulutetusti ja maltillisia mää-
riä kerrallaan. Näin myös hygienia säilyy 
parhaiten.
Ohessa resepti yhteen juhlapäivän suo-
situimmista kakuista, eli limejuustokak-
kuun.

Teksti ja kuva: Satu Malinen, www.satu-
malinen.fi

LIMEJUUSTOKAKKU 20 HLÖLLE
Pingota isoon irtopohjakakkuvuokaan leivinpaperi.
Murskaa monitoimikoneessa keksit hienoksi muruksi ja sekoita 
joukkoon sulatettu voi.  Taputtele seos irtopohjavuokaan. 
Laita täytteen liivatelehdet likoamaan kylmään veteen. 

Raasta yhden limen kuori hienoksi raasteeksi ja purista tarvit-
tava mehumäärä. Vatkaa vispi- tai kuohukerma vaahdoksi, yh-
distä siihen vatkaten myös tuorejuusto ja sokerit. Puristele liiva-
telehdistä vesi pois ja aseta mikron kestävään vuokaan. Sulata 
liivatteet muutamien sekuntien ajan kunnes saat ne juoksevaksi. 

Lisää liivate ohuena nauhana täytemassan joukkoon. Maista 
vielä tarvitseeko lisätä sokeria.  Kaada täyte pohjan päälle ja ase-
ta kylmään hyytymään. Kun täyte on hyytynyt, tee koristehyyte-
lö. Laita taas liivatteet veteen pehmenemään. Purista tarvittava 
määrä limen mehua ja sekoita siihen sokeri ja vesi. Värjää liemi 
varovasti vihreällä elintarvikevärillä limen vihreäksi. Sekoita lie-
men joukkoon liivate.
Ota hyytynyt kakku jääkaapista ja ala lisäämään kiillettä varo-
vasti sen pinnalle lusikalla. Lisää kiillettä niin että saat ensin ohu-
en kerroksen sitä kakun päälle. Lisää loppu kille varovasti  kaa-
taen. Mikäli täyte alkaa sekoittua kiilteeseen, laita kakku taas 
jääkaappiin tai pakastimeen viilenemään ja lisää loppu kiille sit-
ten kun kakku on taas tarpeeksi viileä. Hyytelökakkujen kiilteen 
hulauttaa kerralla, se saattaa irrottaa valkoista kakuntäytettä 
kiilteen joukkoon, jolloin kiilteestä tulee samea. 

Anna kakun vielä jähmettyä kunnolla ja koristele ennen tarjoilua, 
Huom, jos käytät strösseleitä ym. koristeita, ne saattavat värjätä 
kakun pintaa.

Pohja 
300 g digestivekeksejä 
125 g voita 

Täyte 
12 liivatelehteä 
600 g maustamatonta
             tuorejuustoa 
1 dl limen mehua 
1 raastetun limen kuori
5 dl vispi- tai 
        kuohukermaa
2,5 dl sokeria 
1 rkl vaniljasokeria

Kiille 
4 liivatelehteä
2 dl limen mehua
1 dl sokeria
1 dl vettä
vihreää elintarvikeväriä 

Koristeluun 
Macaronseja, mintun 
lehtiä, marenkeja, limeä
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KESÄNUOREMME TULEE TAAS!
Tälle kesälle yhdistys on palkannut yh-
den kesänuoren aiempien kesien kah-
den nuoren sijaan johtuen Espoon 
kaupungin muutoksista nuorten kesä-
seteliehtoihin. Muutoksena aiempaan 
nuorella on nyt myös kaksi työpäivää ai-
empaa enemmän. Viime vuoden palau-
tekyselyssämme kesänuoriamme Lukaa 
ja Eelaa kiiteltiin ahkeriksi ja huolellisik-
si. Myös heidän kohtelias käytöksensä 
sai monelta kiitosta. Nuoret itse pitivät 
erityisesti monipuolisista työtehtävis-
tä ja siitä, että sai tutustua naapureihin 
töiden ohella. Tehtävistä nuoret pitivät 
eniten erityisesti nurmikonleikkuusta ja 
maalaustehtävistä, kun taas kitkeminen 
todettiin fyysisesti raskaaksi.
Tämän kesän kesänuoremme Liina on 
17-vuotias, Espoon yhteislyseon lukiota 
käyvä nuori. Hän tykkää paljon eläimis-
tä, kesästä ja esim leipomisesta. Liina on 
aikaisemminkin tehnyt pihatöitä, pessyt 
ikkunoita ja lenkittänyt perheensä koi-
raa. Eniten Liina odottaa kesätöiltä mui-
den auttamista ja ulkona olemista. 
Vielä ehdit mukaan tarjoamaan Liinalle 
töitä ajalle 3.-18.6.2024. 

Ilmoittaudu mukaan joko linkin https://
forms.office.com/r/2bZqsWuWhV kautta 
tai Marja-Liisalle puh 040-7248 928 (iltai-
sin klo 17–20).

Nuorelle sopivia työtehtäviä ovat esi-
merkiksi:
- Nurmikon leikkaus
- Pensasaidan huolto
- Pihan haravointi
- Pienimuotoiset maalaustehtävät

- Kukkien istuttaminen tai kukkapenkin 
siistiminen
- Kasvimaan hoito
- Kukkien kastelu
- Pihan/varaston siivous
- Auton imurointi tai pesu
- Terassikalusteiden huolto
- Mattojen tamppaus
- Koiran ulkoilutus
Palvelu on yhdistyksen jäsenille täysin il-
maista ja sitä on tarjolla lähtökohtaisesti 
2,5 tuntia/kohde.
Mikäli kysyntä on vähäistä, voimme sopia 
pidemmästäkin ajasta. Jaamme tehtävät 
ja sovimme työn ajankohdan jokaisen il-
moittautuneen kanssa vielä erikseen. 
Yhdistys pidättää oikeuden jakaa työteh-
tävät parhaalla mahdollisella tavalla.
Aurinkoista kesää!

Marja-Liisa Pahalahti

Välkommen!
Allsångskonsert med Thomas Lundin och Calle Pettersson 
torsdag 11.7 kl. 19.00-21.15 i Lagstad hembygdsgård.

Inträde 20 euro per person, pausservering. 

Följ med vår annonsering för närmare information och om förhandsan-
mälan till konserten. Du hittar en elektronisk anmälningslänk på vår hem-
sida. Välkommen med! 

Afton vid Esboån – 
Ilta Espoonjoella 
torsdag 5.9. 

Välkommen till vår traditionel-
la afton med olika programnum-
mer, sång och musik. Olika orga-
nisationer är välkomna att ställa 
upp.  
Lagstad hembygdsgård, Gamla 
Lagstadsvägen 4

https://ehf.lagstad.fi/ 
https://www.facebook.com/
lagstadinkotiseututalo
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Marja-Liisa Pahalahti
Kaupunginkallio
marjaliisa.pahalahti@gmail.com

Perinneasiat, kesätyöntekijät

Jan-Olof Stengård
Kaupunginkallio
040 558 3610
jan-olof.stengard@kolumbus.fi

Jäsenrekisteri, jakeluvastaava

Anita Lindström
040 592 0274
anit  a@figurecraft.fi  

rahastonhoitaja

Kotisivut: www.kepky.fi
Yhdistyksen sähköpostiosoite: info@kepky.fi
Facebook: Keski-Espoon Pienkiinteistöyhdistys r.y.

Vuoden 2024 jäsenmaksu on talouden ensimmäiseltä jäseneltä 16 € ja lisäjäseniltä 4 €.
Voit liittyä jäseneksi maksamalla jäsenmaksun tilille FI32 4055 4720 0425 79.
Merkitse viestikenttään jäsentiedot: nimi/nimet, osoite ja sähköpostiosoite


